Acta hac scriptura III idus februarii anno XLIIII regni Philippi regis.

			Signum Geralli Alamanni, Sig+num Berengarii Alamanni, qui hanc diffinitionem fecimus, firmavimus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Arnalli Adals. Sig+num Arnalli Bligerii.

			Arnallus levita et succentor qui hoc rogatus scripsi SS die annoque prefixo.

			14

			1104, juny, 18

			Eldiarda i la seva filla Agnès, juntament amb l’espòs d’aquesta, Pere Bernat, defineixen i evacuen a favor de Renard, abat de Sant Cugat del Vallès, l’alou que l’espòs d’Eliarda, Ponç Guerau de Cervera, havia usurpat al monestir. A canvi reben quatre unces de plata. S’havia arribat a aquesta resolució del conflicte gràcies al consell del batlle Deusde i molts homes nobles.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 930, f. 307r-307v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 783.

			Diffinicio cuiusdam alodii

			In nomine Domini. Nos Eliardis, femina, uxor quondam Poncii Geraldi de Cervera, et filia mea Agnes atque Petrus Bernardi, sponsus eius, definimus atque evacuamus Santo Cucuphati et abbati eius cenobii Renardo atque successoribus eius cunctis totum alodium Sancti Cucufatis quod Poncius Geraldi, vir meus, tollebat Sancto Cucuphati in omnibus locis, propter Deum et remedium anime eius, ita ut amplius non liceat nobis per vocem eiusdem Poncii neque per aliam vocem in eiusdem alodiis Sancti Cucuphatis aliquid interpelare nec retinere, neque alicui omini vel femine per nos aliquam vocem in eiusdem alodiis Sancti Cucuphatis abere. Accepimus autem ego Petrus Bernardi et Agnes sponsa mea pro hac definicione et evacuacione predictis alodiis Sancti Cucufatis IIIIor uncias in plata ab abbate c eiusdem loci et a monachis eius; et hoc totum facimus per fidem et sine engan et sine ulla retinencia, cum consilio Deusde, baiuli honoris nostri, et consilio hac presencia nobilium ominum nostrorum Remundi Guifredi, castellani pro nobis de Minorisa, ha[c] Bernardi Berengarii de Barberano, hac Guillelmi Bonifilii de Murede, hac Raimundi Tedballi, hac Bernardi Bernardi vel Raimundi Maier, aliorumque nobilium virorum ibi adstancium.

			Hactum est hoc XIIIIº kalendas iulii, anno XLIIIIº regnante Philippo rege.

			Sig+num Elliardis, femine, Sig+num Agnes, Sig+num Petri Bernardi, qui hanc guarpicionem vel evacuacionem facimus, firmamus ac testes firmare rogamus.

			Sig+num Raimundi Guifredi. Sig+num Bernardi Bernardi. Sig+num Guillelmi Bonifilii. Sig+num Bernardi Berengarii. Sig+num Guillelmi Umberti. Sig +num domna Azaledis.